& р з
■Ь

я г
—

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ .2024  п. Пограничный №

О проведении открытого турнира Пограничного муниципального
округа по футболу памяти Лакирбая Д.Х.

В соответствии с и. 19 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации» и Уставом Пограничного

муниципального округа, в целях популяризации спорта и здорового образа жизни в

Пограничном муниципальном округе, Администрация Пограничного

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый турнир Пограничного муниципального округа по

футболу памяти Лакирбая Д.Х. на стадионе «Восток» 17.08.2024 года.

2. Утвердить положение о проведении открытого турнира Пограничного

муниципального округа по футболу памяти Лакирбая Д.Х. (приложение № 1).

3. Помощнику главы Администрации Пограничного муниципального округа
по развитию физкультуры и спорта Микову П.Н. обеспечить организацию и

проведение открытого турнира Пограничного муниципального округа по футболу
памяти Лакирбая Д.Х.

4. Директору МБОУ ДО ДЮСШ Лавриненко П.Н. организовать проведение
открытого турнира Пограничного муниципального округа по футболу памяти
Лакирбая Д.Х.

5. Рекомендовать

- главному врачу КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» Скутину В.В. организовать

дежурство медицинских работников во время проведения физкультурного

мероприятия;

- начальнику ОМВД России по Пограничному округу Душкину А.Г.

обеспечить общественную безопасность во время проведения физкультурного
мероприятия.

6. Разместить постановление на официальном сайте Администрации и Думы

Пограничного муниципального округа.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления настоящего
постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
муниципального округа О.А. Александров

Миков П.Н.
21488

Приложение № 1
к постановлению главы
Администрации Пограничного
муниципального округа
от /^ - /7 -2 0 2 4  № .

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого турнира Пограничного муниципального округа

по футболу памяти Лакирбая Д.Х

I. Цели и задачи.
1.1. Открытый турнир Пограничного муниципального округа по

футболу памяти Лакирбая Д.Х (далее -  турнир), проводится в целях
пропаганды и дальнейшего развития футбола в Пограничном муниципальном
округе, популяризации футбола среди любителей вида спорта разных
возрастных категорий, пропаганды здорового образа жизни среди молодежи
округа, сохранения памяти о Лакрибая Д.Х..

1.2. Основными задачами проведения турнира являются: повышение
профессионального мастерства спортсменов, создание оптимальных условий
для участников соревнований, выявление лучших команд и игроков.

II. Руководство организацией и проведением соревнований.
2.1. Общее руководство по проведению физкультурного мероприятия

осуществляет помощник главы Администрации Пограничного
муниципального округа по развитию физкультуры и спорта.

2.2. Непосредственное проведение соревнований и организация
судейства возлагается на МБОУ ДО ДЮСШ Пограничного муниципального
округа.

III. Участники соревнований, сроки и место проведения.
3.1. К участию в соревнованиях допускаются команды организаций,

учреждений всех форм собственности, а также сформированные по месту
жительства граждан, состоящие из жителей Пограничного муниципального
округу, подавших предварительную заявку установленной формы
(приложение № 1), при наличии допуска врача о состоянии здоровья,
спортивной формы.

Состав команды не более 10 человек (7 -  полевых игроков, 1 -  вратарь,
до 2 запасных игроков, количество обратных замен игроков не ограничено).
Возраст участников от 15 лет.

3.2. Начало соревнований в 10:00.
3.3. Место проведения -  п. Пограничный, стадион «Восток», ул. Карла

Маркса, д. 18.

IV. Система проведения соревнования. Определение победителя.
4.1. Соревнования проводятся по официальным правилам вида спорта,

матч состоит из 2 таймов по 30 мин. Система проведения соревнований

определяется судейской коллегией совместно с представителями команд в
зависимости от количества заявленных команд.

4.2. Места команд определяются по сумме очков, набранных в матчах.
При равенстве очков у двух и более команд места определяются: -  по
результатам игры между собой (число очков, число побед, разность забитых
и пропущенных мячей, число забитых мячей), -  по лучшей разнице забитых
и пропущенных мячей во всех матчах; -  по наибольшему числу забитых
мячей во всех матчах.

4.3. При проведении матчей за призовые места, если игра закончится
вничью, то назначается дополнительный тайм 5 минут. Если й это не
позволяет определить победителя, то назначается серия 9-метровых ударов
(по 3 удара), далее удары производятся до первого промаха.

V. Награждение победителей.
5.1. Победители и призеры турнира определяются по общим правилам

игр по виду спорта. Команда победителей и призеров турнира награждаются
кубком, дипломом и медалями Администрации Пограничного
муниципального округа, определяются лучшие игроки турнира.
Дополнительно могут устанавливаться номинации от спонсоров.

VI. Финансирование.
6.1. Участие команд в соревнованиях (проезд, питание) -

осуществляется за счет командирующих организаций.
6.2. Награждение победителей и призеров турнира производится за

счет средств бюджета Пограничного муниципального округа,
предусмотренных в рамках муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в Пограничном муниципальном округе на
2023-2027 годы» и иных, не запрещенных законодательством Российской
Федерации источников.

VII. Заявки.
7.1. Предварительные заявки на участие в открытом турнире

Пограничного муниципального округа по футболу памяти Лакирбая Д.Х.
подаются до 14.08.2024 года на электронную почту ДЮСШ
(зро1Т@роцгап1сЬпу.огц или Що.рощ'атсЬпу@таП.гц). Оригиналы заявок,
идентичные предварительным, заверенные врачом и руководителем
организации, подаются в судейскую коллегию в день проведения
соревнований.

Справки по тел. 22197, 21488.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования

Приложение № 1 к Положению о проведении
открытого турнира Пограничного муниципального
округа по футболу памяти Лакирбая Д.Х.

З А Я В К А

на участие в открытом турнире Пограничного муниципального округа
по футболу памяти Лакирбая Д.Х.

от команды
(полное название организации)

№
п/п

Ф.И.О. игрока Дата
рождения

Виза врача

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Всего допущено чел., подпись врача .(_______________)

М.П.

Представитель команды